
Contacto

Teléfono 914115011
Fax 914114703
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017-01641
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2017
a las 14:56 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo al desarrollo de sistemas CNS/ATM

Valor estimado del contrato 245.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 296.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 245.000 EUR.

Clasificación CPV
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo al desarrollo de redes de comunicaciones de voz y datos
(RVD).

http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios económicos (VP): Puntuación máxima
50 puntos.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: Según formulaExpresión de evaluación 
especificada en anuncio

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios Técnicos (VE): Puntuación máxima 50
puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: CondicionesExpresión de evaluación 
especificadas en anuncio

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Presupuesto base de licitación
Importe 58.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EXCELTIC S.L.
NIF B84242767
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.352,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivado por cumplir con los requisitos de solvencia económica, financiera y técnica exigidos en anuncio y
ser la oferta económicamente más ventajosa al alcanzar la mayor puntuación de entre todas las ofertas presentadas,
de acuerdo a los criterios de evaluación establecidos en el anuncio. 
Fecha del Acuerdo 29/09/2017



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios económicos (VP): Puntuación máxima
50 puntos.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: Según formulaExpresión de evaluación 
especificada en anuncio

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios Técnicos (VE): Puntuación máxima 50
puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: CondicionesExpresión de evaluación 
especificadas en anuncio

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 42.440 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Plazo de Formalización Hasta el 24/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo al desarrollo de sistemas de comunicaciones Tierra-Aire
(STA).

Presupuesto base de licitación
Importe 58.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios económicos (VP): Puntuación máxima
50 puntos.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: Según formulaExpresión de evaluación 

Precio de la oferta más baja 42.440 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

NOVABASE SISTEMAS DE INFORMACIÓN, S.A
NIF A83292102
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.780 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivado por cumplir con los requisitos de solvencia económica, financiera y técnica exigidos en anuncio,
al ser la única oferta presentada, que cumple con todos los criterios de solvencia y supera el criterio de calidad técnica
aceptable establecidos en el anuncio.
Fecha del Acuerdo 29/09/2017
Plazo de Formalización Hasta el 24/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo al desarrollo de proyectos de comunicaciones de enlaces
de datos (CDL).

Presupuesto base de licitación
Importe 64.130 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 41.860 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.999 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

especificada en anuncio
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios Técnicos (VE): Puntuación máxima 50
puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: CondicionesExpresión de evaluación 
especificadas en anuncio

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

EXCELTIC S.L.
NIF B84242767
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.887,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivado por cumplir con los requisitos de solvencia económica, financiera y técnica exigidos en anuncio y
ser la oferta económicamente más ventajosa al alcanzar la mayor puntuación de entre todas las ofertas presentadas,
de acuerdo a los criterios de evaluación establecidos en el anuncio.
Fecha del Acuerdo 29/09/2017
Plazo de Formalización Hasta el 24/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo a las actividades de seguridad operacional, normativa y
verificación de sistemas de comunicaciones de navegación aérea (SOV).

Presupuesto base de licitación
Importe 58.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 46.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.990 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios económicos (VP): Puntuación máxima
50 puntos.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: Según formulaExpresión de evaluación 
especificada en anuncio

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios Técnicos (VE): Puntuación máxima 50
puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: CondicionesExpresión de evaluación 
especificadas en anuncio

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

España

Adjudicado

Adjudicatario

NOVABASE SISTEMAS DE INFORMACIÓN, S.A
NIF A83292102
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.688,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivado por cumplir con los requisitos de solvencia económica, financiera y técnica exigidos en anuncio y
ser la oferta económicamente más ventajosa al alcanzar la mayor puntuación de entre todas las ofertas presentadas,
de acuerdo a los criterios de evaluación establecidos en el anuncio.
Fecha del Acuerdo 29/09/2017
Plazo de Formalización Hasta el 24/10/2017

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios económicos (VP): Puntuación máxima
50 puntos.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: Según formulaExpresión de evaluación 
especificada en anuncio

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios Técnicos (VE): Puntuación máxima 50
puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: CondicionesExpresión de evaluación 
especificadas en anuncio

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo al despliegue y explotación de sistemas CNS-ATM (DES).

Presupuesto base de licitación
Importe 58.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NOVABASE SISTEMAS DE INFORMACIÓN, S.A
NIF A83292102
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.688,5 EUR.



Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 45.320 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.999 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivado por cumplir con los requisitos de solvencia económica, financiera y técnica exigidos en anuncio,
al ser la única oferta presentada, que cumple con todos los criterios de solvencia y supera el criterio de calidad técnica
aceptable establecidos en el anuncio.
Fecha del Acuerdo 29/09/2017
Plazo de Formalización Hasta el 24/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España, S.A, S.M.E, M.P
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España, S.A, S.M.E, M.P
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Arbitraje

Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España, S.A, S.M.E, M.P
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

N/A

Dirección Postal

N/A
(28040) N/A España

N/A

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2017 a las 14:00 horas
No procede la apertura de ofertas económicas al no
ser de aplicación el art. 160 sobre examen de las
proposiciones, según el art.190.1 a Real Decreto
Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : No procede la apertura de ofertas económicas al no ser de aplicación el art. 160
sobre examen de las proposiciones, según el art.190.1 a Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rXx4SeIuy1MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/07/2017

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/07/2017

ID 0000002717870 |  2017-551571 | lun, 02 oct 2017 14:56:12:770 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133559309918754960655517091039016084047 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rXx4SeIuy1MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

